

	STATO PATRIMONIALE				
	ATTIVO				
A	quote associative o apporti ancora dovuti		0,00 €		
		Totale	0,00 €		
B	immobilizzazioni			TOTALE QUOTE ASSOCIATIVE	0,00 €
I	immobilizzazioni immateriali				
	1) costi di impianto e di ampliamento		0,00 €		
	2) costi di sviluppo				
	3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno				
	4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		581,94 €		
	5) avviamento				
	6) immobilizzazioni in corso e acconti				
	7) altro		1.686,14 €		
		Totale	2.268,08 €		
II	immobilizzazioni materiali				
	1) terreni e fabbricati		8.888.731,62 €		
	2) impianti e macchinari		863.545,92 €		
	3) attrezzature		266.785,94 €		
	4) altri beni		88.628,41 €		
	5) immobilizzazioni in corso e acconti				
		Totale	10.107.691,89 €		
III	immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo				
	1) partecipazioni in:				
	a) imprese controllate				
	importi esigibili entro l'esercizio successivo				
	b) imprese collegate				
	importi esigibili entro l'esercizio successivo				
	c) altre imprese		324.260,73 €		
	importi esigibili entro l'esercizio successivo				
	2) crediti:				
	a) verso imprese controllate				
	importi esigibili entro l'esercizio successivo				
	b) verso imprese collegate				
	importi esigibili entro l'esercizio successivo				
	c) verso altri Enti del terzo settore				
	importi esigibili entro l'esercizio successivo				
	d) verso altri				
	importi esigibili entro l'esercizio successivo				
	3) altri titoli				
		Totale	324.260,73 €		
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	10.434.220,70 €
C	attivo circolante				
I	rimanenze				
	1) materie prime, sussidiarie e di consumo				
	2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati				
	3) lavori in corso su ordinazione				
	4) prodotti finiti e merci				
	5) acconti				
		Totale	0,00 €		
II	crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	1) verso utenti e clienti		140.641,46 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	2) verso associati e fondatori				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	3) verso enti pubblici		0,00 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	4) verso soggetti privati per contributi				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	5) verso enti della stessa rete associativa				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	6) verso imprese controllate				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	7) verso imprese controllate				

	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	8) verso imprese collegate				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	9) crediti tributari		0,00 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	10) da 5 per mille				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	11) imposte anticipate		48,00 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	12) verso altri		8.237,17 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
		totale	148.926,63 €		
III	attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:				
	1) partecipazioni in imprese controllate				
	2) partecipazioni in imprese collegate				
	3) altri titoli				
		totale	0,00 €		
IV	disponibilità liquide				
	1) depositi bancari		566.069,95 €		
	2) assegni				
	3) danaro e valori in cassa		1.591,55 €		
		totale	567.661,50 €		
				TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	716.588,13 €
D	ratei e risconti attivi		14.845,22 €		
		totale	14.845,22 €	TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	14.845,22 €
				TOTALE ATTIVO	11.165.654,05 €
	PASSIVO				
A	patrimonio netto				
I	fondo di dotazione dell'Ente		2.164.524,79 €		
		totale	2.164.524,79 €		
II	patrimonio vincolato				
	1) riserve statutarie				
	2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali				
	3) risorse vincolate destinate da terzi				
		totale	0,00 €		
III	patrimonio libero				
	1) riserve di utili o avanzi di gestione		1.639.520,93 €		
	2) altre riserve				
		totale	1.639.520,93 €		
IV	avanzo/disavanzo di esercizio		31.018,21 €		
		totale	31.018,21 €	TOTALE PATRIMONIO NETTO	3.835.063,93 €
B	fondi per rischi e oneri:				
	1) per trattamenti di quiescenza e obblighi simili		5.465.296,15 €		
	2) per imposte, anche differite		0,00 €		
	3) altri		241.959,06 €		
		totale	5.707.255,21 €	TOTALE FONDI RISCHI E ONERI	5.707.255,21 €
C	trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		106.617,14 €		
		totale	106.617,14 €	TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	106.617,14 €
D	debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	1) debiti verso banche		294.015,21 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	2) debiti verso finanziatori		42.203,63 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				

	5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	6) acconti		10.201,03 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	7) debiti verso fornitori		903.056,35 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	8) debiti verso imprese controllate e collegate				
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	9) debiti tributari		6.063,46 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		15.319,78 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	11) debiti verso dipendenti e collaboratori		25.389,29 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
	12) altri debiti		5.344,83 €		
	importi esigibili oltre l'esercizio successivo				
				TOTALE DEBITI CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTA, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO	
		totale	1.301.593,58 €		1.301.593,58 €
E	ratei e risconti passivi		215.124,19 €		
		totale	215.124,19 €	TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	215.124,19 €
				TOTALE PASSIVO	11.165.654,05 €

RENDICONTO GESTIONALE

	2024	2023		2024	2023
ONERI E COSTI	ESERCIZIO CORRENTE	ESERCIZIO PRECEDENTE	PROVENTI E RICAVI	ESERCIZIO CORRENTE	ESERCIZIO PRECEDENTE
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	988,00 €	1.066,00 €
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	10.831,94 €	9.420,60 €	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0,00 €	0,00 €
2) Servizi	3.792.201,33 €	3.525.001,79 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00 €	0,00 €
			4) Erogazioni liberali	9.323,41 €	10.244,50 €
3) Godimento beni di terzi	4.029,80 €	3.360,12 €	5) Proventi del 5 per mille	1.840,55 €	1.815,38 €
4) Personale	229.547,47 €	198.885,72 €	6) Contributi da soggetti privati	0,00 €	0,00 €
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni	3.288.614,80 €	3.162.586,29 €
5) Ammortamenti	274.799,17 €	263.706,73 €	8) Contributi da enti pubblici	1.008.775,95 €	880.854,43 €
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00 €	30.000,00 €	9) Proventi da contratti con enti pubblici	0,00 €	0,00 €
7) Oneri diversi di gestione	23.574,83 €	27.273,19 €	10) Altri ricavi, rendite e proventi	800,00 €	25.947,29 €
8) Rimanenze iniziali			11) Rimanenze finali	0,00 €	0,00 €
Totale	4.334.984,54 €	4.057.648,15 €	Totale	4.310.342,71 €	4.082.513,89 €
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	-24.641,83 €	24.865,74 €
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00 €	0,00 €
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati	0,00 €	0,00 €
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0,00 €	0,00 €
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici	0,00 €	0,00 €
5) Ammortamenti			5) Provendti da contratti con enti pubblici	0,00 €	0,00 €
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi	1.438,44 €	19,41 €
7) Oneri diversi di gestione			7) Rimanenze finali	0,00 €	0,00 €
8) Rimanenze iniziali					
Totale	0,00 €	0,00 €	Totale	1.438,44 €	19,41 €
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	1.438,44 €	19,41 €
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali			1) Proventi da raccolte fondi abituali	0,00 €	0,00 €
2) Oneri per raccolte fondi occasionali			2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0,00 €	0,00 €
3) Altri oneri	1.041,46 €	1.026,46 €	3) Altri proventi	0,00 €	0,00 €
Totale	1.041,46 €	1.026,46 €	Totale	0,00 €	0,00 €
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	-1.041,46 €	-1.026,46 €
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziare e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	19.405,12 €	28.266,67 €	1) Da rapporti bancari	0,00 €	0,00 €
2) Su prestiti	0,00 €	0,00 €	2) Da altri investimenti finanziari	21.296,79 €	29.826,88 €
3) Da patrimonio edilizio	0,00 €	0,00 €	3) Da patrimonio edilizio	53.781,58 €	54.829,92 €
4) Da altri beni patrimoniali	0,00 €	3.932,41 €	4) Da altri beni patrimoniali	0,00 €	0,00 €
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0,00 €	0,00 €			
6) Altri oneri	410,19 €	1.187,78 €	5) Altri proventi	0,00 €	0,00 €
Totale	19.815,31 €	33.386,86 €	Totale	75.078,37 €	84.656,80 €
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	55.263,06 €	51.269,94 €
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0,00 €	0,00 €	1) Proventi da distacco del personale	0,00 €	0,00 €
2) Servizi	0,00 €	0,00 €	2) Altri proventi di supporto generale	0,00 €	0,00 €
3) Godimento beni di terzi	0,00 €	0,00 €			
4) Personale	0,00 €	0,00 €			
5) Ammortamenti	0,00 €	0,00 €			
6) Accantonamenti per rischi e oneri	0,00 €	0,00 €			
7) Altri oneri	0,00 €	0,00 €			
Totale	0,00 €	0,00 €	Totale	0,00 €	0,00 €
Totale oneri e costi	4.355.841,31 €	4.092.061,47 €	Totale proventi e ricavi	4.386.859,52 €	4.167.190,10 €
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	31.018,21 €	75.128,63 €
			Imposte	0,00 €	0,00 €
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	31.018,21 €	75.128,63 €

Costi figurativi	ESERCIZIO CORRENTE	ESERCIZIO PRECEDENTE	Proventi figurativi	ESERCIZIO CORRENTE	ESERCIZIO PRECEDENTE
1) da attività di interesse generale	0,00 €	0,00 €	1) da attività di interesse generale	0,00 €	0,00 €
2) da attività diverse	0,00 €	0,00 €	2) da attività diverse	0,00 €	0,00 €
Totale	0,00 €	0,00 €	Totale	0,00 €	0,00 €